
документы   1«Вологодские новости»
№ 23 (2364) 14 июня 2024 года

ДОКУМЕНТЫ
официальные

№ 23
[2364]

14 июня
2024 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 7 ИЮНЯ 2024 ГОДА № 744
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 23 ИЮЛЯ 2008 ГОДА № 3949
На основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Главы города Вологды от 23 июля 2008 года № 3949 «Об утверждении Положе-

ния о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормиро-

ванным рабочим днем в муниципальных учреждениях муниципального образования «Город Вологда» (с последующими из-

менениями), заменив в наименовании, преамбуле и пункте 1 слова «муниципального образования «Город Вологда»» слова-

ми «городского округа города Вологды».

2. Внести изменение в Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого 

отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в муниципальных учреждениях муниципального образования «Го-

род Вологда», утвержденное постановлением Главы города Вологды 23 июля 2008 года № 3949 (с последующими измене-

ниями), заменив в наименовании и пункте 1 слова «муниципального образования «Город Вологда»» словами «городского 

округа города Вологды».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды А.Н. Накрошаев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 7 ИЮНЯ 2024 ГОДА № 745
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 4 ФЕВРАЛЯ 2009 ГОДА № 526
На основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы города Вологды от 4 февраля 2009 года № 526 «О введении новых систем оплаты тру-

да работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Вологда» (с последующими изменения-

ми) следующие изменения:

1.1. В наименовании, преамбуле, пунктах 1 и 2 слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить слова-

ми «городского округа города Вологды».

1.2. В преамбуле слово и цифры «статьи 38» заменить словом и цифрами «статьями 27, 44».

1.3. В подпункте 3.3 пункта 3 слова «Главой города Вологды» заменить словами «муниципальными правовыми актами».

1.4. В пункте 5 слова «постановления Главы города Вологды» заменить словами «муниципальные правовые акты».

2. Внести в Положение об установлении систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального 

образования «Город Вологда», утвержденное постановлением Главы города Вологды от 4 февраля 2009 года № 526 (с по-

следующими изменениями), следующие изменения:

2.1. В наименовании и пункте 1 слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городско-

го округа города Вологды».

2.2. В грифе и наименовании приложений № 1 и № 2 слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить 

словами «городского округа города Вологды».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды А.Н. Накрошаев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 7 ИЮНЯ 2024 ГОДА № 746
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В АРЕНДУ БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 25 декабря 2023 года № 627-

ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Рос-

сийской Федерации», постановлением Администрации города Вологды от 28 октября 2010 года № 5755 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (с последую-

щими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участ-

ков в аренду без проведения торгов, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 24 декабря 2019 

года № 1792 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Абзацы двадцатый, двадцать первый пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«основной офис: понедельник, вторник, четверг, пятница: с 08.00 до 18.00 (без перерыва на обед), среда: с 8.00 до 

20.00 (без перерыва на обед), суббота: с 09.00 до 13.00 (без перерыва на обед), воскресенье: выходной;

дополнительный офис: понедельник, вторник, четверг, пятница: с 08.00 до 18.00 (без перерыва на обед), среда: с 8.00 

до 20.00 (без перерыва на обед), суббота: с 09.00 до 13.00 (без перерыва на обед), воскресенье: выходной.».

1.2. В подпункте 8 подпункта 2.11.2 пункта 2.11 раздела 2 слова «развитии застроенной территории» заменить слова-

ми «комплексном развитии территории».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды А.Н. Накрошаев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 7 ИЮНЯ 2024 ГОДА № 747
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
Руководствуясь статьями 41, 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Вологодской город-

ской Думы от 30 июня 2005 года № 275 «О разграничении полномочий органов местного самоуправления городского окру-

га города Вологды в области градостроительной деятельности», статьями 27, 44 Устава городского округа города Волог-

ды, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации города Вологды:

 от 17 марта 2017 года № 265 «Об утверждении проекта межевания территории микрорайона «Зеленый город» в грани-

цах Окружного шоссе – улицы Ильюшина – Автодороги Вологда – Новая Ладога»;

от 15 июня 2017 года № 628 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 17 марта 2017 

года № 265».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды А.Н. Накрошаев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 7 ИЮНЯ 2024 ГОДА № 748
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 17 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА № 1156
На основании статей 27, 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в состав представителей Администрации города Вологды в городской трехсторонней комиссии по регули-

рованию социально-трудовых отношений, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 17 сентября 

2018 года № 1156 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Ввести в состав представителей:

Петряшова Константина Евгеньевича, заместителя начальника Управления физической культуры и массового спорта 

Администрации города Вологды;

Пчелинцеву Светлану Валентиновну, помощника заместителя Мэра города Вологды по социальным вопросам

1.2. Вывести из состава представителей В.П. Федина, Д.Н. Ивакина.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды А.Н. Накрошаев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 7 ИЮНЯ 2024 ГОДА № 753
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 18 МАРТА 2013 ГОДА № 2368

В связи с кадровыми изменениями в Администрации города Вологды, на основании статей 27, 42 Устава городского 

округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в состав Межведомственной комиссии по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации 

подготовки и проведения на территории городского округа города Вологды выборов и референдумов (далее – Комиссия), 

утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 18 марта 2013 года № 2368 (с последующими измене-

ниями), следующие изменения:

1.1. Ввести в состав Комиссии:

 Малкова Илью Николаевича, начальника Управления делами Администрации города Вологды, в качестве председате-

ля Комиссии;

Грахничева Евгения Александровича, заместителя начальника Департамента городского хозяйства Администрации го-

рода Вологды по благоустройству;

Павлова Сергея Викторовича, заместителя начальника Управления образования Администрации города Вологды.

1.2. Должность Гуляевой Ирины Леонидовны изложить в следующей редакции:

«заместитель Мэра города Вологды по социальным вопросам».

1.3. Вывести из состава Комиссии Т.В. Серову, Л.В. Степанова.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды А.Н. Накрошаев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 7 ИЮНЯ 2024 ГОДА № 754
ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 21 декабря 2001 

года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями), По-

рядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Вологды, утверж-

денным решением Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 393 (с последующими изменениями), на осно-

вании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:



2   документы «Вологодские новости»
№ 23 (2364) 14 июня 2024 года

1. Приватизировать следующее движимое имущество путем продажи на аукционе в электронной форме:

1.1. Велосипед детский «Навигатор» цвет черный с голубым, инвентарный номер 510449.

1.2. Велосипед «Interbice» черный с оранжевыми вставками, инвентарный номер 510675.

1.3. Велосипед с черной рамой, инвентарный номер 511581.

1.4. Велосипед «Форвард» черный с красными надписями, инвентарный номер 510706.

2. Установить начальную цену движимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в размере 11 

400 (Одиннадцать тысяч четыреста) рублей с учетом НДС.

3. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды:

3.1. Исключить из состава казны города Вологды вышеуказанное движимое имущество с момента его передачи по ак-

там приема-передачи новому собственнику.

1.2. Внести соответствующие изменения в реестр объектов муниципальной собственности города Вологды.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных 

сайтах Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, Администрации города Вологды в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды А.Н.Накрошаев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 7 ИЮНЯ 2024 ГОДА № 755
ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 21 декабря 2001 

года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями), По-

рядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Вологды, утверж-

денным решением Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 393 (с последующими изменениями), на осно-

вании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приватизировать следующее движимое имущество путем продажи на аукционе в электронной форме:

1.1. Велосипед «СТЕЛС» красный с белыми вставками, черными и белыми надписями, инвентарный номер 510433.

1.2. Велосипед «Форвард» черно-голубой с белыми надписями, инвентарный номер 510460.

1.3. Велосипед «Штерн» голубой с белыми полосками, инвентарный номер 510494.

1.4. Велосипед «Форвард» черный с салатовыми и белыми надписями, инвентарный номер 510566.

1.5. Велосипед «Блек аква» подростковый красный, надпись белая на черном, инвентарный номер 510590.

2. Установить начальную цену движимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в размере 13 

550 (Тринадцать тысяч пятьсот пятьдесят) рублей с учетом НДС.

3. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды:

3.1. Исключить из состава казны города Вологды вышеуказанное движимое имущество с момента его передачи по ак-

там приема-передачи новому собственнику.

1.2. Внести соответствующие изменения в реестр объектов муниципальной собственности города Вологды.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных 

сайтах Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, Администрации города Вологды в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды А.Н. Накрошаев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 7 ИЮНЯ 2024 ГОДА № 756
ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 21 декабря 2001 

года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями), По-

рядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Вологды, утверж-

денным решением Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 393 (с последующими изменениями), на осно-

вании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приватизировать следующее движимое имущество путем продажи на аукционе в электронной форме:

1.1. Велосипед «Стелс фокус» черный с синими вставками, написана цифра «26», инвентарный номер 510522.

1.2. Велосипед «GT», белый с серыми надписями, инвентарный номер 510545.

1.3. Велосипед «Кростек» черного цвета, инвентарный номер 510569.

1.4. Велосипед «Штерн» черный с белыми надписями, инвентарный номер 510674.

1.5. Велосипед «Штерн» белый с серебряной полосой и белым сидением, инвентарный номер 510717.

1.6. Велосипед «Стелс» черный с салатовыми надписями, инвентарный номер 510721.

1.7. Велосипед «Merida Juliet» бело – фиолетовый, инвентарный номер 511594.

1.8. Велосипед «Stels miss» голубого цвета, инвентарный номер 511597.

1.9. Велосипед «FUJI» красного цвета, инвентарный номер 514047.

2. Установить начальную цену движимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в размере 

35 750 (Тридцать пять тысяч семьсот пятьдесят) рублей с учетом НДС.

3. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды:

3.1. Исключить из состава казны города Вологды вышеуказанное движимое имущество с момента его передачи по ак-

там приема-передачи новому собственнику.

1.2. Внести соответствующие изменения в реестр объектов муниципальной собственности города Вологды.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных 

сайтах Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, Администрации города Вологды в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды А.Н.Накрошаев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 7 ИЮНЯ 2024 ГОДА № 757
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 24 ИЮЛЯ 2020 ГОДА № 961

На основании статей 27, 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в состав Комиссии по рассмотрению документов кандидатов для занесения на электронную Доску Почета, 

утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 24 июля 2020 года № 961 (с последующими изменени-

ями), (далее – Комиссия) следующие изменения:

1.1. Ввести в Состав Комиссии Малкова Илью Николаевича, начальника Управления делами Администрации города Во-

логды.

1.2. Вывести из Состава Комиссии Т.В. Серову.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды А.Н. Накрошаев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 7 ИЮНЯ 2024 ГОДА № 749
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СОСТАВ КОМИССИИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ПО ЭТИКЕ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ 

РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
И ПРЕДПРИЯТИЙ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

На основании статей 27, 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в состав Комиссии Администрации города Вологды по этике и урегулированию конфликта инте-

ресов руководителей муниципальных учреждений и предприятий города Вологды, утвержденный постановлением Адми-

нистрации города Вологды от 23 марта 2020 года № 361 (с последующими изменениями), изложив его в новой прилагае-

мой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды А.Н. Накрошаев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

города Вологды

от 23 марта 2020 года № 361

(в редакции постановления

Администрации города Вологды

от 07.06.2024 № 749)

Состав
Комиссии Администрации города Вологды по этике и 
урегулированию конфликта интересов руководителей 

муниципальных учреждений и предприятий города Вологды

Гуляева
Ирина Леонидовна

заместитель Мэра города Вологды по социальным вопросам, председатель Комиссии Адми-
нистрации города Вологды по этике и урегулированию конфликта интересов руководителей 

муниципальных учреждений и предприятий города Вологды (далее – Комиссия);

Павлов
Сергей Викторович

исполняющий обязанности начальника Управления образования Администрации города Во-
логды, заместитель председателя Комиссии;

Борисова
Елена Андреевна

консультант по вопросам противодействия коррупции в органах Администрации города Во-
логды отдела развития муниципальной службы Управления делами Администрации города 

Вологды, секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

Доможирова
Елена Владимировна

начальник Управления культуры и историко-культурного наследия Администрации города Во-
логды;

Жиобакас
Дмитрий Павлович

начальник Управления физической культуры и массового спорта Администрации города Во-
логды;

Люскова
Татьяна Александровна

начальник отдела развития муниципальной службы Управления делами Администрации го-
рода Вологды;

Носкова
Светлана Евгеньевна

заместитель начальника Правового управления Администрации города Вологды;

Седов
Антон Валентинович

председатель ТОС «Предтеченский», заместитель генерального директора ООО «Центр Пра-
вового Содействия Гермес», член Общественного совета города Вологды (по согласованию).

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ДЕЛАМИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 11 ИЮНЯ 2024 ГОДА № 71
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 20 ФЕВРАЛЯ 2024 ГОДА № 187

На основании статей 27, 42 Устава городского округа города Вологды, постановления Администрации города Вологды 

от 16 марта 2010 года № 923 «О наделении правом подписания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, от-

несенным к полномочиям Администрации города Вологды» (с последующими изменениями):

1. Внести изменение в основной состав Комиссии по подготовке предложений, касающихся регулирования трудовых 

отношений с руководителем муниципального учреждения, подведомственного Управлению делами Администрации горо-

да Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 20 февраля 2024 года № 187 (далее – Ко-

миссия), изложив его в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Внести изменение в дополнительный состав Комиссии, изложив его в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему распоряжению.

3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном 

сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

начальника Управления делами

Администрации города Вологды И.Н. Сейко



документы   3«Вологодские новости»
№ 23 (2364) 14 июня 2024 года

Приложение № 1

к распоряжению начальника Управления делами

Администрации города Вологды

от 11.06.2024 № 71

«УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

города Вологды

от 20 февраля 2024 года № 187

Состав
Комиссии по подготовке предложений, касающихся регулирования

трудовых отношений с руководителем муниципального
учреждения, подведомственного Управлению делами

Администрации города Вологды

Малков
Илья Николаевич

начальник Управления делами Администрации города Вологды, председатель Комиссии 
по подготовке предложений, касающихся регулирования трудовых отношений с руково-
дителями муниципального учреждения, подведомственного Управлению делами Адми-

нистрации города Вологды (далее – Комиссия);

Карабицкая Лариса Вита-
льевна

начальник организационного отдела Управления делами Администрации города Волог-
ды, заместитель председателя Комиссии;

Люскова Татьяна Алексан-
дровна

начальник отдела развития муниципальной службы Управления делами Администрации 
города Вологды;

Наместникова
Елена Юрьевна

начальник отдела расходов Департамента финансов Администрации города Вологды;

Секретарь Комиссии специалист отдела развития муниципальной службы Управления делами Администра-
ции города Вологды».

Приложение № 2

к распоряжению начальника Управления делами

Администрации города Вологды

от 11.06.2024 № 71

«УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

города Вологды

от 20 февраля 2024 года № 187

Дополнительный состав
Комиссии по подготовке предложений, касающихся регулирования

трудовых отношений с руководителем муниципального
учреждения, подведомственного Управлению делами

Администрации города Вологды

Малков
Илья Николаевич

начальник Управления делами Администрации города Вологды, председа-
тель Комиссии по подготовке предложений, касающихся регулирования тру-

довых отношений с руководителями муниципального учреждения, подве-
домственного Управлению делами Администрации города Вологды (далее 

– Комиссия);

Карабицкая Лариса Витальевна начальник организационного отдела Управления делами Администрации го-
рода Вологды, заместитель председателя Комиссии;

Люскова Татьяна Александровна начальник отдела развития муниципальной службы Управления делами Ад-
министрации города Вологды;

Секретарь Комиссии специалист отдела развития муниципальной службы Управления делами Ад-
министрации города Вологды».

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 11 ИЮНЯ 2024 ГОДА № 767
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА № 2178

На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План мероприятий по организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них 

на территории городского округа города Вологды на 2024 год, утвержденный постановлением Администрации города Во-

логды от 20 декабря 2023 года № 2178 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Раздел 1 дополнить строками 1.3 - 1.5 следующего содержания:

«

 1.3 12 июня 2024 года Универсальная ярмарка «День независимости России»

1.4 14, 21 июня 2024 года,
5, 12, 19 июля 2024 года,

2, 16, 23, 30 августа 2024 года

Универсальная ярмарка «Фермерская ярмарка «Сделано на 
Вологодчине»

1.5 10 августа 2024 года Универсальная ярмарка «Вологда православная»

».

1.2. В разделе 2:

1.2.1. Строки 2.2, 2.3 и 2.5 исключить.

1.1.2. Строки 2.4, 2.6 – 2.13 считать строками 2.2 – 2.10 соответственно.

1.2. В наименовании раздела 6 слова и цифры «пр. Победы - аллея по пр. Победы (в границах кадастрового квартала 

35:24:0201012)» заменить словами и цифрами «пр. Победы вдоль тротуара по пр. Победы (в границах кадастрового квар-

тала 35:24:0201007)».

1. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды А.Н. Накрошаев

При опубликовании в газете «Вологодские новости» от 31 мая 2024 года № 21 постановления Администрации города 

Вологды от 23 мая 2024 года № 626 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 12 ноября 

2019 года № 1579» была допущена техническая ошибка в приложении «Финансовое обеспечение муниципальной програм-

мы» к постановлению Администрации города Вологды от 23 мая 2024 года № 626. В настоящем номере газеты данное по-

становление опубликовано в соответствии с оригиналом.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 23 МАЯ 2024 ГОДА № 626

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 12 НОЯБРЯ 2019 ГОДА № 1579

В соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года № 5542 «Об утверждении По-

рядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории город-

ского округа города Вологды» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа го-

рода Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления в городском округе городе 

Вологде», утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 12 ноября 2019 года № 1579 (с последующи-

ми изменениями), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Строки «Исполнители муниципальной программы» и «Участники муниципальной программы» изложить в следу-

ющей редакции:

 «

Исполнители муниципальной 
программы

Управление делами Администрации города Вологды;
Правовое управление Администрации города Вологды;

Управление информации и общественных связей Администрации города Вологды;
Отдел мобилизационной работы Администрации города Вологды;

Отдел совершенствования управленческих процессов Администрации города Вологды;
Мэр города Вологды;

специалисты по обеспечению деятельности Мэра города Вологды, первого заместителя 
Мэра города Вологды, заместителя Мэра города Вологды по социальным вопросам,

заместителя Мэра по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства, за-
местителя Мэра города Вологды по общим вопросам (помощники/референты/главный 

инспектор);
муниципальное казенное учреждение «Хозяйственная служба» (далее – МКУ «Хозяй-

ственная служба»)
Участники муниципальной 

программы
Управление делами Администрации города Вологды;

Правовое управление Администрации города Вологды;
Управление информации и общественных связей Администрации города Вологды;

Отдел мобилизационной работы Администрации города Вологды;
Отдел совершенствования управленческих процессов Администрации города Вологды;

Мэр города Вологды;
специалисты по обеспечению деятельности Мэра города Вологды, первого заместителя 

Мэра города Вологды, заместителя Мэра города Вологды по социальным вопросам,
заместителя Мэра по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства, за-
местителя Мэра города Вологды по общим вопросам (помощники/референты/главный 

инспектор);
МКУ «Хозяйственная служба»

».

1.1.2. Строку «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Объем финансового обеспе-
чения муниципальной про-

граммы

Общий объем финансирования 1399591,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюд-
жета города Вологды –1157243,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 919,1 тыс. рублей;
2021 год – 798,8 тыс. рублей;

2022 год – 186917,6 тыс. рублей;
2023 год – 186409,5 тыс. рублей;
2024 год – 188230,6 тыс. рублей;
2025 год – 187384,5 тыс. рублей;
2026 год – 179525,6 тыс. рублей;
2027 год – 227058,1 тыс. рублей

».

1.2. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами Администрации города Вологды обеспечить представление в Департамент экономического раз-

вития Администрации города Вологды актуальной редакции муниципальной программы «Совершенствование муниципально-

го управления в городском округе городе Вологде» в течение двух рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды А.Н. Накрошаев

Приложение к постановлению Администрации города Вологды от 23.05.2024 № 626
«Приложение № 3 

к муниципальной программе 
«Совершенствование муниципального управления в городском округе городе Вологде»

Финансовое обеспечение муниципальной программы
№ 
п/п

Наименование ме-
роприятия

Исполни-
тель, участ-

ник про-
граммы*

Источник фи-
нанси-рова-

ния**

Финансовые затраты, тыс. руб.
2020 
год

2021 
год

2022 год 2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год 

2027 
год

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.1 Формирование, 

обучение и эф-
фективное ис-

пользование ка-
дровых резервов

УД Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4   документы «Вологодские новости»
№ 23 (2364) 14 июня 2024 года

1.2 Формирование 
системы непре-
рывного обуче-

ния муниципаль-
ных служащих и 
работников Ад-

министрации го-
рода Вологды, в 
том числе обуче-
ние лиц, состоя-
щих в кадровых 

резервах 

УД Всего 819,1 725,7 798,8 686,8 798,8 798,8 798,8 798,8 6225,6
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 819,1 725,7 798,8 686,8 798,8 798,8 798,8 798,8 6225,6
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3 Реализация в Ад-
министрации го-

рода Вологды про-
ектов «Организа-
ционная эффек-

тивность»

УД Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОСУП Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4 Повышение уров-
ня правового ин-

формирования на-
селения города 

Вологды по вопро-
сам противодей-
ствия коррупции

УД Всего 100,0 73,1 100,0 87,4 100,0 100,0 100,0 100,0 760,5
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 100,0 73,1 100,0 87,4 100,0 100,0 100,0 100,0 760,5
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УИОС Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5 Реализация меро-
приятий Плана по 
противодействию 

коррупции в Адми-
нистрации города 

Вологды

УД Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6 Обеспечение вы-
полнения функций 

Администрации 
города Вологды

УД (УД, ПУ, 
ОМР, ОСУП, 
Мэр горо-

да Вологды, 
специали-

сты)

Всего 0,0 0,0 113382,0 108084,4 87434,4 87434,4 85395,9 87434,4 569165,5
ФБ 0,0 0,0 1826,5 2154,7 0,0 0,0 0,0 0,0 3981,2
РБ 0,0 0,0 50244,0 51640,5 45494,0 45494,0 45494,0 0,0 238366,5
МБ 0,0 0,0 61311,5 54289,2 41940,4 41940,4 39901,9 87434,4 326817,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7 Обеспечение де-
ятельности  МКУ 
«Хозяйственная 

служба»

МКУ «Хо-
зяйствен-
ная служ-

ба»

Всего 0,0 0,0 124707,3 131346,1 145391,4 144545,3 138724,9 138724,9 823439,9
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 124707,3 131346,1 145391,4 144545,3 138724,9 138724,9 823439,9
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ПО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ:

УД Всего 919,1 798,8 114280,8 108858,6 88333,2 88333,2 86294,7 88333,2 576151,6
ФБ 0,0 0,0 1826,5 2154,7 0,0 0,0 0,0 0,0 3981,2
РБ 0,0 0,0 50244,0 51640,5 45494,0 45494,0 45494,0 0,0 238366,5
МБ 919,1 798,8 62210,3 55063,4 42839,2 42839,2 40800,7 88333,2 333803,9
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОСУП Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УИОС Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «Хо-
зяйствен-
ная служ-

ба»

Всего 0,0 0,0 124707,3 131346,1 145391,4 144545,3 138724,9 138724,9 823439,9
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 124707,3 131346,1 145391,4 144545,3 138724,9 138724,9 823439,9
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРО-
ГРАММЕ:

Итого 919,1 798,8 238988,1 240204,7 233724,6 232878,5 225019,6 227058,1 1399591,5
ФБ 0,0 0,0 1826,5 2154,7 0,0 0,0 0,0 0,0 3981,2
РБ 0,0 0,0 50244,0 51640,5 45494,0 45494,0 45494,0 0,0 238366,5
МБ 919,1 798,8 186917,6 186409,5 188230,6 187384,5 179525,6 227058,1 1157243,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Используемые сокращения:
*УД –  Управление делами Администрации города Вологды;
ПУ – Правовое управление Администрации города Вологды;
ОСУП – Отдел совершенствования управленческих процессов Администрации города Вологды;
УИОС – Управление информации и общественных связей Администрации города Вологды;
ОМР – Отдел мобилизационной работы Администрации города Вологды;
МКУ «Хозяйственная служба» – муниципальное казенное учреждение «Хозяйственная служба»;
специалисты – специалисты по обеспечению деятельности Мэра города Вологды, первого заместителя Мэра города 
Вологды, заместителя Мэра города Вологды по социальным вопросам, заместителя Мэра по вопросам строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства, заместителя Мэра по общим вопросам (помощники/референты/главный инспек-
тор).
**ФБ – федеральный бюджет;
РБ – региональный бюджет;
МБ – местный бюджет;
ВБ – внебюджетные средства.

».

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
Дата оформления заключения: 06 июня 2024 года

Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях: проект постановления Администрации горо-

да Вологды «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории, предусматривающих размещение ли-

нейного объекта «Участок улично-дорожной сети улицы Новоселов от улицы Мелиораторов до улицы Строителей в горо-

де Вологде».

Реквизиты протокола общественных обсуждений, на основании которого подготовлено заключение о результатах об-

щественных обсуждений: протокол общественных обсуждений по проекту об утверждении проекта планировки и проекта 

межевания территории, предусматривающих размещение линейного объекта «Участок улично-дорожной сети улицы Ново-

селов от улицы Мелиораторов до улицы Строителей в городе Вологде» от 05 июня 2024 года.

Инициатор общественных обсуждений: Мэр города Вологды.

Общественные обсуждения назначены: постановлением Главы города Вологды от 16 мая 2024 года № 183 «О назначе-

нии общественных обсуждений по проекту об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории, пред-

усматривающих размещение линейного объекта «Участок улично-дорожной сети улицы Новоселов от улицы Мелиорато-

ров до улицы Строителей в городе Вологде» и проведены с соблюдением требований статьи 5.1 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации и Положения о порядке организации и проведения в городском округе городе Вологде об-

щественных обсуждений или публичных слушаний в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, утвержденного решением Вологодской городской Думы от 28 июня 2018 года № 1565 (с последующими из-

менениями).

Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту об утверждении проекта планировки и проекта межева-

ния территории, предусматривающих размещение линейного объекта «Участок улично-дорожной сети улицы Новоселов от 

улицы Мелиораторов до улицы Строителей в городе Вологде», опубликовано 17 мая 2024 года в газете «Вологодские но-

вости» № 19 (2360) и размещено на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуни-

кационной сети «Интернет».

Организатор проведения общественных обсуждений: Администрация города Вологды.

Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания участников общественных обсужде-

ний: в соответствии с постановлением Главы города Вологды от 16 мая 2024 года № 183 предложения и замечания участни-

ков общественных обсуждений принимались в период с 27 мая 2024 года до 02 июня 2024 года (включительно):

- в письменной форме в месте проведения экспозиции, а также почтовым отправлением по адресу организатора об-

щественных обсуждений: 160000, г. Вологда, ул. Ленина, д. 2 или в форме электронного документа по адресу электронной 

почты: ua@vologda-city.ru;

- посредством информационного сервиса Портала государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской 

области (http://gosuslugi35.ru) для рассмотрения предложений и (или) замечаний по проекту муниципального правового 

акта, вынесенному на общественные обсуждения в городском округе городе Вологде;

- путем внесения записи в книгу (журнал) учета посетителей экспозиции проекта, организованной в здании Админи-

страции города Вологды по адресу: г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, 1-й этаж.

Сведения о количестве участников общественных обсуждений, которые приняли участие в общественных обсуждениях: 

0 участников.

Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений, постоянно проживающих на 

территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: отсутствуют.

Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников общественных обсуждений и аргументированных 

рекомендаций организатора общественных обсуждений: отсутствуют.

Выводы по результатам общественных обсуждений:

1. Все необходимые процедуры в рамках общественных обсуждений выполнены надлежащим образом и соответствуют 

требованиям действующего законодательства и нормативным правовым актам городского округа города Вологды.

2. Рекомендовать Мэру города Вологды утвердить проект планировки и проект межевания территории, предусматри-

вающих размещение линейного объекта «Участок улично-дорожной сети улицы Новоселов от улицы Мелиораторов до ули-

цы Строителей в городе Вологде», вынесенные на общественные обсуждения, с учетом отсутствия в отношении указанных 

проектов предложений и (или) замечаний, в целях обеспечения устойчивого развития территорий и установления границ 

зон планируемого размещения линейного объекта, а также установления границ земельных участков в отношении терри-

тории, предназначенной для размещения линейного объекта, планируемого в границах территории общего пользования 

участка улично-дорожной сети улицы Новоселов от улицы Мелиораторов до улицы Строителей в городе Вологде.

Начальник Управления архитектуры

Администрации города Вологды Д.И.Поздняков

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Комиссия, созданная при Административном департаменте Администрации города Вологды, на основании решения 

Вологодской городской Думы от 2 апреля 2007 года № 387 «О порядке выявления и признания бесхозяйными брошенных 
транспортных средств и их изъятия с территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), об-
ращается к владельцу автомобиля марки:

ВАЗ, государственный регистрационный номер отсутствует, цвет мурена, расположенного с края проезда (заезд с ули-
цы Карла Маркса) к ГСК на Судоремонтном переулке и к дому № 36 по улице Пугачева в г. Вологде;

Лада Гранта, государственный регистрационный номер отсутствует, белого цвета, размещенного на автостоянке по 
адресу: г. Вологда, ул. Гончарная, д. 4-А, к. 4 (у въезда) в г. Вологде;

БМВ, государственный регистрационный номер отсутствует, серого цвета, размещенного на автостоянке по адресу: г. 
Вологда, ул. Гончарная, д. 4-А, к. 4 (у въезда) в г. Вологде.

В связи с тем, что данное транспортное средство нарушает архитектурный облик города Комиссия обращается к вла-
дельцу указанного автомобиля с требованием убрать его до 26 июня 2024 года в места, предназначенные для стоянки, ре-
монта и (или) хранения транспортных средств.

В случае невыполнения данного требования, брошенное транспортное средство будет эвакуировано.
Контактный телефон: 72-24-00, 72-27-47.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ганичевой Екатериной Вячеславовной, почтовый адрес: 160014, г. Вологда, ул. К. Марк-
са, д. 56а, кв. 17, e-mail: cnk35@mail.ru, тел. 8-9814437616, № регистрации в государственном реестре лиц, осущест-
вляющих кадастровую деятельность, 37836, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 
35:24:0302003:1017, 35:24:0302003:86, 35:24:0302003:65, 35:24:0302003:76, 35:24:0302003:36, 35:24:0302003:35, 
35:24:0302003:21 (г. Вологда, с/т Медик).

Заказчиком кадастровых работ является Макарова Ю.А. (тел. +7 921-237-17-89). 
Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: г. Вологда, ул. Козленская, д. 35, оф. 

112 14.07.2024. в 11 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Во-
логда, ул. Козленская, д.35, оф.112. Требования о проведении согласования местоположения границ земельного участ-
ка на местности принимаются с 14.06.2024 по 14.07.2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ земель-
ного участка после ознакомления с проектом межевого плана с 14.06.2024 по 14.07.2024 г. по адресу: г. Вологда, ул. Коз-
ленская, д.35, оф.112. Земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение гра-
ниц: 35:24:0302003:1017, 35:24:0302003:86, 35:24:0302003:65, 35:24:0302003:76, 35:24:0302003:36, 35:24:0302003:35, 
35:24:0302003:21, а также смежные участки, расположенные в кадастровом квартале 35:24:0302003. При проведении со-
гласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 ФЗ от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

 16+

Издатель — Муниципальное автономное учреждение 
«Информационно-издательский центр «Вологда-Портал».
Учредитель — Администрация г. Вологды.
Главный редактор: Мокиевский Е.В. 
Тираж: 300 экземпляров. В розницу цена свободная.
Телефоны: 21-20-38 (доб. 221).
Отдел рекламы: 8-958-585-08-08.
e-mail: reklama@vologda-portal.ru
Адрес редакции и издателя: г. Вологда, ул. Козленская, 11
Подписной индекс для предприятий и организаций 4026.
Подписной индекс для индивидуальных подписчиков 51095.

Свидетельство ПИ № ТУ 35-0006 выдано Управление Россвязькомнадзора по Вологодской области от 10.02.09 г.

При перепечатке и любом другом использовании материалов ссылка на «Вологодские новости» обязательна.

Редакция не ведет частную переписку, не выступает ходатаем в официальных учреждениях. Рукописи и фотографии не рецензируются и 

не возвращаются. Письма в редакцию публикуются и оплачиваются по ее усмотрению. Ответственность за достоверность фактов несут 

авторы материалов, за содержание рекламы — рекламодатели. Мнение редакции может не совпадать с точкой зрения авторов.

Все товары и услуги, подлежащие сертификации, должны иметь соответствующий сертификат.

Заказ № 1377. Подписание номера по графику в 15.00 13.06.2024 г. Номер подписан в печать фактически в 15.00
13.06.2024 г. ООО «Типография «Премьер». г. Вологда, ул. Козленская, д. 63, оф. 43.


